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AK Parti yeniden tek başına...
AKP katıldığı ikinci genel seçimden de sandıktan birinci parti olarak çıktı. 3 Kasım 2002’ 
de 363 milletvekilliği kazanan AKP bu seçimde oy oranını artırmasına rağmen 340 vekili 
Meclis’e sokabildi. CHP ve MHP’nin de barajı geçtiği seçimde Mehmet Ağar liderliğindeki 
Demokrat Parti (DP) büyük hayal kırıklığı yaşadı...

C umhurbaşkanlığı seçimi 
krizi ile gerilen siyasi at-
mosferin neticesinde ya-

pılan 22 Temmuz seçimlerinden 
AKP büyük bir zaferle çıktı. 

Kesin olmayan sonuçlara 
göre, yüzde 46.5 oy alan AKP, 
340 milletvekili ile yeniden tek 
başına iktidara gelirken, anamu-
halefet partisi CHP, DSP ile se-
çim ittifakına rağmen beklenenin 
altında oy alarak yüzde 20.9’da 
kalarak parlamentoya ancak 112  
milletvekili sokabildi. Seçimden, 
üçüncü parti olarak çıkan MHP 
ise yine kesin olmayan sonuçlara 

göre yüzde 14.3 oyla parlamen-
toya 71 milletvekilini sokmayı 
başardı. Ayrıca seçimde 27 ba-
ğımsız aday da TBMM’ye girmeyi 
garantiledi. Bağımsızların 25’ini 
DTP’nin desteklediği adaylar 
oluştururken, Rize’den Mesut Yıl-
maz, Sivas’tan Muhsin Yazıcıoğlu 
TBMM’ye girmeyi başardı. 

Seçim sonuçlarının yarısı bile 
belli olmadan ilk istifa DP’den 
geldi. Anavatan ile birleşmeyi 
başaramamasının ardından sü-
rekli eleştirilen Mehmet Ağar, 
partisinin oy oranı yüzde 5,4’te 
kalınca oy sayma işlemlerinin 

bitmesini bile beklemeden istifa 
etti.Seçimlerden umduğunu bu-
lamayan ve barajın altında kalan 
bir diğer parti ise yüzde 3.03 oy 
alan Cem Uzan’ın GP’si oldu.

Başbakan Tayyip Erdoğan, 
AK Parti genel merkezinde ilk 
olarak Dışişleri Bakanı Abdullah 
Gül’le kucaklaştı ve balkondan 
kısa bir teşekkür konuşması yap-
tı. Erdoğan, yeni dönemde tüm 
kesimleri kucaklama ve temsil 
etme sözü verirken, “Bu başarı 
bizi şımartmak yerine omuzla-
rımızdaki sorumluluğu daha da 
artırmıştır. Demokratik tercihini 

AK Parti’den yana kullanmayan 
vatandaşlarıma sesleniyorum: Si-
zin sandıkta verdiğiniz mesajı da 
anlıyorum. Lütfen müsterih olun. 
Kime oy vermiş olursanız olun, 
oylarınız bizim için değerlidir. 
Tercihlerinize saygı duyuyoruz. 
Farklı tercihleri demokrasinin de-
vamı olarak görüyoruz. Bu zen-
ginliği korumak herkesten önce 
bizim görevimizdir. Demokratik, 
laik, sosyal bir hukuk devleti olan 
cumhuriyetimizin değerlerini 
daha da ileri taşıyacağız.” dedi.

Gazetemiz büyük bir başarıya 
imza atarak Spartak Moskova 
maçı için Moskova’ya gelen St. 
Petersburg’un Zenit takımında 

l  Azerbaycan Devlet Petrol 
Kurumu ve Türkiye’nin Turgas 
şirketi Türkiye’de, maliyeti dört 
milyar ve yıllık kapasitesi 10 
milyon ton petrol olacak bir pet-
rol rafinerisi inşa edilmesi konu-
sunda anlaşmaya vardılar. Petrol 
rafinerisinin inşaat projesi Türki-
ye Enerji Piyasasını Düzenleme 
Organizasyonu tarafından onay-
landı. Ayrıca Azerbaycan Devlet 
Petrol Kurumu petrol rafinerisi 
yakınında 500 megavat kapasi-
teli elektrik santrali de kurmayı 
planlıyor. 

Sayfa 3’TE

Moskova’da okumak 
pahalı...

Rusya’ya gelmeyi 
düşünenlere tavsiyeler...

Sayfa 4’TE

Zenit’li Fatih ve CSK’lı Caner bir araya geldi...
oynayan Milli futbolcu-
muz Fatih Tekke ve CSKA 
Moskova’da top koşturan 
genç yetenek Caner Erkin’i 
bir araya getirdi.

Fatih Tekke, Caner Er-
kin ile bir araya gelmekten 
mutlu olduğunu ve Caner’in 
iyi bir futbolcu olduğunu be-
lirterek, Rusya’da da, Milli 
Takım’da da başarılı olaca-
ğına inandığını söyledi.

Moskova’da yaşayan Caner’in 
kendisine göre daha şanslı ol-
duğunu çünkü Moskova’da, St. 

Petersburg’a kıyasla daha fazla 
Türk yaşadığını kaydeden Tek-
ke, “Caner bu sayede yalnızlık 
çekmiyor burada ama kent ola-
rak St. Petersburg Moskova’dan 
daha güzel” dedi.

Zenit taraftarlarının “Sultan” 
lakabını taktığı Fatih Tekke, 
medya da belirtilenin aksine 
Rusya’da bulunmaktan mutlu 
olduğunu belirterek, son zaman-
larda hakkında çıkan transfer 
söylentilerine de açıklık getirdi.

l Rusya Dışişleri Bakanlığı 
ve Rus Federal Turizm Kurumu 
Rosturizm, ortaklaşa olarak Rus 
turistlerin Türkiye’nin tatil kent-
lerini ziyaret ettikleri sıralarda, çı-
kabilecek olağanüstü durumlarla 
ilgili uyarıda bulundu. Konuyla 
ilgili açıklamayı Rusya Dışişleri 
Bakanlığı Sözcüsü Mihail Ka-
mınin yaptı. Kamınin” “Turizm 
alanında çıkabilecek olağanüstü 
durumlardan kaçınmak için bu 
yılki turizm sezonunun sonuçla-
rıyla ilgili durumun Rosturizm’le 
ortaklaşa olarak gözden geçiril-
mesi gerekliliğine inanıyoruz.” 
dedi.

Rosturizm Türkiye’ye 
giden turistleri uyaracak

l Rus Soyuz uzay mekiği ile 
Uluslararası Uzay İstasyonu’na 
(UUİ) gidecek uzay turistleri, uzay 
seyahati için gelecek yıldan itiba-
ren 40 milyon doları gözden çı-
karması gerekecek. Uzay Macerası 
şirketinin Yönetim Kurulu Başkanı 
Eric Anderson, doların değer kay-
betmesi nedeni ile UUİ’ye gidecek 
olan zenginlerin, uzay yolculuğu 
için gelecek yıldan itibaren 40 mil-
yon dolar harcaması gerekeceğini 
açıkladı.

Anderson, bir Amerikan doları-
nın 2002 yılında 32 ruble ettiğini; 
ancak günümüzde ise Amerikan 
dolarının 25,5 ruble olduğunu 
sözlerine ekledi.

Uzaya seyahat artık 
daha pahalı...

Azerbaycan, Türkiye’de 
petrol rafinerisi kuruyor...

Moskova’da yaşamak daha 
çekici...
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Rus müşteri kaliteyi 
   bulduğunda parasını 
        vermekten çekinmez
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Medya

Rusya ile İngiltere arasında ca-
sus skandalıyla başlayarak son üç 
günde derin diplomatik krize dö-
nüşen ilişkilerde Moskova tahmin 
edilen adımı attı. 

Üç gün önce casus oldukları 
şüphesiyle İngiltere’den 4 Rus dip-
lomatın sınır dışı edilmesine karşılık 
Rusya da 4 İngiliz diplomata dün 
kapıyı gösterdi. İngiltere’nin Rus-
ya Büyükelçisi Antony Bernton, 
dün sabah ilk önce Rus Dışişleri 
Bakanlığına çağrılarak, kendisine 

içeriği açıklanmayan 3 maddeden 
oluşan özel bir mektubu Londra’ya 
iletmesi istendi. Ardından Rus 
Dışişleri Sözcüsü Mihail Kaminin 
bir basın toplantısı düzenleyerek 4 
İngiliz diplomatın 10 gün içerisinde 
Rusya’yı terk etmesi gerektiğini du-
yurdu. İngiltere, Londra’da zehir-
lenen eski Rus ajanının ölümüyle 
ilgili aranan başka bir Rus ajanının 
Rusya tarafından kendisine teslim 
edilmesini istemiş, Moskova olum-
suz yanıt vermişti. 

Rusya’dan İngiltere’ye misilleme
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Hürriyet

    Halk arasında idrar kaçırma 
olarak tarif edilen durum,  hem 
çocuklarda hem de yetişkinler-
de görülebilinen bir durumdur. 
Biz buna tıp dilinde Enuresis 
diyoruz. Bu gündüz ve istem dışı 
olabildiği gibi, gece uyurken de 
olabilen veya birlikte görülebili-
nen durumdur. Gündüz kaçırma 
çocukta idrar kontrolü gelişme-
diği içindir, gece kaçırma ise id-
rar kontrolü gelişmesine rağmen 
idrar kaçırma durumudur. Hem 
gündüz hem de gece birlikte 
idrar kaçırma kız çocuklarında 
daha fazla görülmektedir.  Beş 
yaşına kadar çocuğun psiko-
fizyolojik gelişimi göz önünde 
bulundurularak kaçırmanın 
olabileceği düşünülerek bu teş-
hisin konulması doğru değildir. 
Bu 5 yaşından büyük çocuklar 
için geçerlidir.

Çocuklarda idrar kontro-
lü ne zaman gelişiyor?

   Bu süreler çocuktan ço-
cuğa ve ailenin rolü de göz 
önünde bulundurularak farklı 
olabilir. Çocuklarda gündüz 
idrar kontrolü; 2 yaşındaki % 
50, 3 yaşında -% 85, 4 yaşında 
-% 90 civarındadır. Gece idrar 
kontrolü biraz daha geç oluyor; 
3 yaşında -% 70, 4 yaşında 
-% 75, 5 yaşında -% 80 ve 9 
yaşında ise bu oran % 90 varı-
yor. Yetişkinler arsında özellikle 
yaşın ilerlemesi ile orantılı bir 
şekilde bu yüzdelik yükseliyor, 
erkeklerde 70 yaşından sonra 
%15–20, bayanlarda ise bu 
oran postklimakterik period’ta 
fazlalaşıyor.

   İdrar kaçırma küçük yaştan 
itibaren devam ediyorsa buna 
birincil ve en az bir yıl gece ve 
gündüz idrar kontrolü olduktan 
sonra tekrar kaçırması olayına 
ikincil idrar kaçırma diyoruz. 

   İdrar kaçırmanın ne-
denleri nelerdir?

•Doğumsal anomalik geli-
şimler

•İdrar yolu enfeksiyonları
•Nörolojik faktörler
•Ailevi etken
•Fizyolojik nedenler, genel-

de hamile bayanlarda rahmin 
idrar kesesine yaptığı baskıdan 

Dr.Serhat Samancı

kaynaklanır
•Yaş’ın ilerlemesinde fizyo-

lojik değişimler sonucunda da 
olabiliyor

  Anne ve babadan birinde 
çocukluk çağında idrar kaçırma 
hikâyesi olmuşsa çocuklarında 
görülme riski 6 kat daha fazla-
dır. Burada genel itibariyle daha 
çok çocuklardaki sebepleri ön 
plana aldık yetişkinlerdeki bazı 
sebeplere değinmedik.

Eğer çocuğunuz idrar kaçırı-
yorsa hiç telaşlanmanın anlamı 
yok. Hiç çekinmeden bir dok-
tora başvurun burada önemli 
olan Tıbbi nedenlerin bertaraf 
edilmesidir. Bunlar bertaraf 
edildikten sonra çözümünün 
o kadar zor olmadığını kendi-
nizde göreceksiniz. Bazen idrar 
kaçırmanın altında çok ciddi 
sebepler olabilir, nasilsa geçer 
deyip kulak ardı etmeyin. Şayet 
tıbben buna sebebiyet veren 
bir durum varsa aktif olarak 
tedavi edilmelidir. İki durumda 
da çocuğa kesinlikle kızmayın, 
utandırmayın veya başka ço-
cukları örnek göstermeyin tüm 
bunlar çocuğun psikolojini çok 
derin etkilemekle beraber son-
raki hayatında psikolojik şeyler 
bırakacaktır. Böyle durumlarda 
çocuğunuza psikolojik destek 
vermek zorundasınız.  
 
Tedavi yöntemleri neler-
dir?

  Tabii tedavisi tamamıyla 
nedene yönelik uygulanmakta-
dır. Biz burada ilaç tedavisine 
değinmeyeceğiz, ilaç tedavisi-
nin yanında uygulanan diğer 
yöntemler şunlardır;

•İdrar alarmları –ABD ve 
Avrupa’da çok yaygın olarak 
kullanılır bu idrarın ilk damla-
sında alarm çalarak çocuğun 
uyanmasını sağlar

•Çocuğu programlı olarak 
uyandırıp tuvalet ihtiyacının 
giderilmesi

•Fizik tedavide lazer, aku-
punktur ve magnetoterapi gibi 
yöntemlerin uygulanması

•Diyet tedavisi ve aksam sa-
atlerinden itibaren sıvı alımının 
kısıtlanması.

sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

Enuresis- İdarar kaçırma

Rusya Dışişleri Bakanlığı, dün 
İngiltere Moskova Büyükelçisi 
Anthony Brenton’a, görevli dört 
İngiliz diplomatın sınır dışı edilme-
sini öngören bir nota iletti. Rusya 
Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mihail 
Kamınin’in sözlerine göre, İngiliz 
diplomatlar 10 gün içinde ülkeyi 
terk etmeleri gerekiyor. 

Bunun yanı sıra, protesto olarak 
Rus resmi bürokratlar İngiltere’ye 
gitmeyi geri çevirecekler, aynı 
şekilde de İngiltere’den bu yönde 
gelen (Rusya’ya gelmek isteyen İn-
giliz resmi bürokratlar) talepler kar-
şılamayancıktır. Sözcü Kamınin’e 
göre, Rus tarafı vize konusunda 
İngiltere’nin Rusya’ya uyguladığı 
aynısını Londra’ya uygulayacak-
tır. 

Bu açıklamalara göre, 
“Londra’nın bilinçli olarak Rusya 
ile ilişkileri kötüleştirmekten yana 
davrandığı” gerekçesiyle, Rusya 
bu adımı atmaya mecbur kaldı. 

Sözcü Kamınin, ikili ilişkilerde sağ-
duyunun tekrar hâkim olacağına 
da umut ettiklerini belirtti. Kamı-
nin, Londra ile antiterör mücade-
lesi konusunda da işbirliğin sona 
erdiğini sözlerine ekledi. 

Bu arada, Avrupa Birliği de 
tüm üye ülkelerin ortak çıkarları 
doğrultusunda Litvinenko olayıy-
la ilgili Rusya’yı işbirliği yapmaya 
davet etti. 

Öte yandan, İngiliz Dışişleri Ba-
kanı David Milibend, Rusya’nın 
dört İngiliz diplomatı sınır dışı ede-
ceğiyle ilgili aldığı karardan üzüntü 
duyduklarını belirterek bu kararı 
doğru bulmadıklarını kaydetti. 

Ayrıca, Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin de konuyu yorum-
larken şöyle dedi: Bu ufak krizi 
atlayacağımızdan eminim. Rus-
İngiliz ilişkilerinin normal olarak 
gelişeceğini düşünüyorum.”

Rusya, 4 İngiliz diplomatını sınır dışı ediyor

Kuzey Osetya’nın Prigorodni 
bölgesindeki gerginlik, yeni etnik 
arası ihtilafa yol açabilir. Bu ko-
nudaki açıklamaları Cuma günü 
Yabloko (Elma) Partisi Bakan 
Yardımcısı Sergey Mitrohin ve söz 
konusu partinin İnguşetya Bölge 
Başkanı ve aynı zamanda da İnguş 
Parlamentosu milletvekili Daud 
Garakoyev yaptı. İnguş milletve-
kili Garakoyev’in sözlerine göre, 
Kuzey Osetya yetkilileri, İnguş 
mültecilerin geri dönmelerine en-
gel olmak için bilinçli olarak yeni 
ihtilaf yaratmak istiyorlar. Kuzey 
Osetya yetkilileri ise, bu suçla-
maları reddetmekte. Onlar, 1992 
yılında yaşanan Kuzey Osetya-
İnguş ihtilaf sonuçlarının fiiliyatta 
giderildiğini belirtti.

Moskova’da basın toplantısında 
konuşan Sergey Mitrohin, son iki 
yıl içinde Prigorodni bölgesinde 
30 İnguş kökenli vatandaşın kay-
bolduğunu belirtti. Bu insanların 
10’nun ölü olarak bulunduğunu 
kaydeden Mitrohin, “Bu kaçırılma 

olaylarının hiçbirinde fidye söz 
konusu olmadı” dedi.

Onun sözlerine göre, bu kaçırıl-
ma olayları bir siyasi nitelikte. Mit-
rohin sözlerine şöyle devam etti: 
“Bize göre bu kaçırılma olayların 
arkasında Kuzey Osetya yetkilileri 
de olabilir. İnsanlar, makamların 
bu konuda hiçbir yapmadığını ve 
kaybolanları aramadığını düşün-
meye mecbur kalıyorlar.”

Garakoyev ise, Kuzey Osetya 
Cumhuriyeti’nde, kendilerini “Bes-
lan İntikamcıları” adlı nitelendiren 
özel bir çetenin faaliyet gösterdiği-
ni ve bu çetenin de makamlarca 
desteklendiğini iddia etti.

Bu arada, Kuzey Osetya tarafı, 
bu suçlamaları reddetmekte. Kuzey 
Osetya Cumhuriyeti Parlamentosu 
milletvekili Kazbek Fidarov, gaze-
temize yaptığı açıklamada, bölgede 
insanların kaçırılması vakalarının 
yaşandığını, fakat İnguşlar dışında 
diğer etnik vatandaşların kaçırıldı-
ğını beyan etti.

Kuzey Kafkasya’da yeni bir savaş çıkabilir

Kommersant Gazetesi

Gazeta Gazetesi

Romantik ihtiyaçlarınız artıyor, 
ancak bu ihtiyaçlarınızı karşıla-
yabileceğiniz bir haftaya giri-
yorsunuz. Haftasonuna doğru 
eğlenceli ortamlara girebilirsin.

21 Mart-20 Nisan

Bu hafta beklentileriniz hırslı 
hareket etmenize neden ola-
bilir, aceleci olmamalı, rakip-
lerinizin gizli düşmanlıklara 
hazırlıklı olmalısınız. 

21 Nisan-20 Mayıs

22 Mayıs-21 Haziran
Yaşadığınız yeri değiştiriyor 
olabilir veya değiştirmek isteye-
bilirsiniz. Bu konularda yaptı-
ğınız yatırımlara veya değişik-
liklere aileniz destek göstereck.

22 Haziran-23 Temmuz
İş arkadaşlarınıza veya yakın 
çevrenize yaptığınız yardımlar, 
çevreniz tarafından daha çok 
sevilmenizi sağlayacak. 

Haftanın ilk günleri karşıla-
şacağınız zorlayıcı durumlarda 
gösterdiğiniz yaratıcı perfor-
mans sizi ön plana çıkaracak. 

24 Temmuz-23 Ağustos

24 Ağustos-23 Eylül
Çocuksu bir neşe içerisinde 
olabilir veya çocuklara ya da 
çocukları ilgilendiren konulara 
daha fazla zaman 
ayırabilirsiniz.

Maddi anlamda istediğiniz 
büyümeyi sağlayamamanız ve 
karar almakta zorluk çekmeniz 
sizi karamsarlaştırıyor. 

24 Eylül-22 Ekim

Eğlence için gereğinden fazla 
para harcamak eğiliminde ola-
bilirsiniz, adımlarınızı dikkatli 
atmalısınız. 

23 Ekim-22 Kasım

Elinizde ki işleri tamamlamak 
için çok çalışıyorsunuz. Ancak 
bu hafta önemli kişiler 
tarafından desteklenip, takdir 
edileceksiniz. 

23 Kasım-22 Aralık

Bu hafta, ailenizin, arkadaş-
larınızın veya yakın çevrenizin 
sorunlarıyla ilgilenmek zorun-
da kalabilir, harcamalarınızı 
kontrol edemeyebilirsiniz

23 Aralık-20 Ocak

21 Ocak-19 Şubat
Aşkın fiziksel yönü, duygusal 
tarafından daha fazla ilginizi 
çekebilir. Şans oyunlarında 
şanslısınız. 

20 Şubat-20 Mart
Yarım kalan işlerinizi bitirmek 
isteyecek, katılımda bulun-
duğunuz yardım faaliyetlerine 
arkadaşlarınızı da çekecek-
siniz. 

İkizler

Aslan

Terazi

Akrep

Yay

Kova



Nihayet genel seçimler bitti 
ve rahatladık derken şimdide 
seçim sonrası tartışmalar gün-
deme geldi. 

Evet, sandıklardan hiç kim-
senin beklemediği bir oranda 
güçlü bir AKP çıktı. Hatta 
diyebilirim ki AKP yöneticileri 
dahi yüzde 46,5 oy alacaklarını 
beklemiyorlardı. Bu AKP’nin 
başarısı mı? yoksa CHP’nin 
başarısızlığı mı? tartışmaya 
devam edile dursun biz bundan 
sonraki süreç nasıl işleyecek ona 
bakalım.

Geçici açıklanan sonuçların 
Yüksek Seçim Kurulu (YSK) 
tarafından 1 hafta içinde kesin 
sonuçları ilan edilecek. Kesin 
sonuçların ilanını izleyen 5’inci 
gün, TBMM toplanacak. Mil-
letvekilleri arasında “en yaşlı 
üye” olan, “geçici başkan” 
olarak Genel Kurul’u yönetecek 
ve milletvekilleri kürsüye çıkarak 
“yemin” edecek. 

Yemin töreni deyince akla 
hemen parlamentoya yeni gi-
ren Demokratik Toplum Partisi 
(DTP) kökenli bağımsızlar ge-
liyor. Fakat DTP’den yapılan 
açıklamalara bakılacak olursa 
bu beklentilerin boşuna olduğu 
ve amaçlarının yapıcı olacağı 
yönünde… 

Cerceve. .

Bundan sonra ne olacak...

Moskova Yaşam3

Yemin töreninin ardından en 
geç 10 gün içinde TBMM Baş-
kanı seçimi başlayacak. TBMM 
Başkanı ve TBMM Başkanlık 
Divanı seçiminin Ağustos ayının 
ortasında sonuçlanması bekle-
niyor. Başkanlık Divanı’nın olu-
şumunun ardından TBMM’nin 
gündeminde “süreli” ve “zo-
runlu” iki madde bulunuyor. 

30 gün içinde yeni cumhur-
başkanı seçilecek. 

Aynı anda hükümet kurma 
süreci de işlemeye başlayacak. 
45 gün içinde yeni hükümetin 
kurulup güvenoyu alması ge-
rekiyor.

Yeni hükümet için görev-
lendirmeyi, süresi dolan Cum-
hurbaşkanı Ahmet Necdet 
Sezer yapacak. 

Teamüllere göre, hükümeti 
kurma görevi, seçimlerden bi-
rinci parti çıkan ve TBMM’de 
ençok milletvekili bulunan par-
tinin liderine veriliyor. Sezer’in 
de teamüllere uyarak 60’ıncı 
hükümeti kurma görevini AK 
Parti lideri Tayyip Erdoğan’a 
vermesi bekleniyor. Ancak, 
cumhurbaşkanlarının teamül 
dışına çıkarak görevlendirme 
yetkisi de bulunuyor.Hep bir-
likte bekleyip göreceğiz...

skacmaz@gazetem.ru
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Moskova’da yaşamak daha çekici...
Rusya Federasyonu Toplum 

Fikirlerini Araştırma Merkezinin 
istatistiklerine göre Rusların 
%62’si Moskova’da yaşamanın, 
Rusya’nın diğer bölgelerinde 
yaşamaktan daha çekici olduğunu 
düşünüyor. 

Elde edilen istatistiklere göre 
başkentte daha iyi öğrenim 
yapıldığını düşünenlerin oranı 
%56 olurken, daha iyi bir iş bul-
ma olasılığının yüksek olduğunu 
düşünenler ise %55 oranında. 
Yine yapılan ankette Moskova’da 
yaşarken yasama organlarına 
girebilme olasılığının daha yük-
sek olduğu düşünenlerin oranı  
%50 ve boş zamanlarını ilginç bir 
şekilde geçirebilme imkânın daha 
geniş olduğunu düşünenlerin oranı 
%43 oldu. Ankete katılanların 
%27’si, Moskova’da yaşayanların 
daha özgür olduğunu düşünüyor. 

2005 yılında yapılan ankete göre 
Rusların %11’i Moskova’yı güve-
nilir bir kent olarak nitelerken, 
elde edilen son verilere göre bu 
oran %17’ye yükselmiş durumda. 

Öte yandan Rusların büyük 
çoğunluğu başkentte yaşamanın 
ayrıcalıklı olduğunu düşünmesine 
karşın Moskovalıların çoğu yaşam 
düzeylerinden memnun değiller. 

Başkente yaşayanların 
maaşlarının taşra maaşlarından 
yaklaşık olarak iki kat daha fazla 
olmasına rağmen, Moskova’da 
yaşayanlar arasındaki gelir 
adaletsizliği ve her geçen gün 
yaşanan fiyat artışları Moskovalıları 
rahatsız ediyor. Moskovalı 
zenginlerin gelirleri ortalama 

130 bin ruble ile düşük gelirli 
Moskovalılardan 55 kat daha fazla. 
Nitekim başkentlilerin %13’ünün 
aylık geliri, 3 bin rublenin altında 
ve açıklanan asgari geçim düzeyi 
olan 5121 rublenin de nerdeyse 
yarısı seviyesinde. Moskova’da en 
yüksek maaş alanlar ise orta ka-
deme yöneticiler. Son zamanlarda 
birçok Türk ve yabancı firmanın 
yönetiminde söz sahibi olan ve 
aşağı yukarı 100 bin dolar yıllık 
gelirleriyle Türk yöneticileri ve 98 
bin dolar alan Hintli yöneticiler, 
yılda 97 700 dolar elde eden Rus 
yöneticileri geride bırakıyor. Aynı 
derecede olan ABD’li yöneticiler-
in ortalama ücreti ise 70 bin dolar 
civarında. 

Bu yıl paralı yüksek öğrenim 
yapılan son zamlarla birlikte daha 
da pahalı hale geldi. “Reuters” 
ajansı tarafından yapılan istatistik-
lere göre Moskova’nın en popüler 
üniversitelerinde okumanın bedeli 
yüzde 15 artırıldı. Bu artıştan en 
çok siyasal bilimler, ekonomi, bilgi 
teknolojisi ve doğa bilimleri gibi 
öğrencilerin en çok tercih ettiği 
fakülteler etkiledi. 

Araştırma sonuçlarına göre 
Moskova’nın en pahalı üniversitesi 
Moskova Devlet Uluslararası İliş-
kiler Üniversitesi (MGIMO) oldu. 
Geçen yıl en pahalı vasfına sahip 
olan Ekonomi Bilimler Yüksek 
Okulu ise ikinci oldu. 

Moskovalı öğrenciler en çok 
ekonomi, özellikle de uluslararası 
ekonomi bölümüne ilgi gösterince 
bu fakültenin fiyatlarına da yansı-
mış oldu. Yeni zamlar ile birlikte 
Ekonomi Yüksek Okulu’nda ulus-
lararası ekonomi öğrenimi almak 
isteyen öğrenciler, yılda 280 bin 
ruble (10 280 dolar) ödemek zo-
runda kalacak. 

Moskova’nın paralı üniversi-
telerinde ekonominin yanı sıra 
siyasal bilimler ve bilgi teknolojisi 
bölümleri en pahalı bölümler ara-
sında yer alıyor. 1990’lı yıllardan 
bu yana birçok üniversitenin, bu 
bölümlere olan büyük ilgi sayesin-
de hayatta kaldığı söyleniyor. 

Siyasal bilimleri ele alacak olur-

sak bu alanda öğrenim görmek 
isteyen bir öğrenci, şayet Moskova 
Devlet Uluslararası İlişkiler Üniver-
sitesi MGİMO’da okumak isterse 
245 000 ruble (9 607 dolar), Fi-
nans Akademisinde 225 900 (8 
850 dolar) ve Halkların Kardeşliği 
Üniversitesinde (RUDN) 225 000 
(8 820 dolar) ödemek zorunda. 

Dünyaca ünlü Moskova Devlet 
Üniversitesi (MGU) ise pahalı üni-
versiteler arasında yer almadı. 

En popüler Üçüncü meslek 
olan bilgi teknolojisi bölümünde 
okumanın bedeli o kadar da pa-
halı değil. Devlet Yönetim Üni-
versitesinde bu bölümü yıllık 150 
000 ruble (5880 dolar) ödeyerek 
okuyabilirsiniz. 

Ayrıca yapılan araştırmalara 
göre yüksek gelirli ailelerin çocuk-
larının genel olarak sosyal bilim-
lere ilgi gösterdiği, düşük ve orta 
halli ailelerin çocukları ise teknik 
meslekle ilgili bölümleri tercih ettiği 
görüldü.

Son yıllarda Moskova’da 
araba yıkamacısından tutun da 
hükümet dairelerine kadar her 
yerde damacana su tüketilmeye 
başlandı. Damacana su tüketimi 
için hazırlanan özel donanım 
makinelerinin çeşidi de artmış 
durumda. Bu tip donanımlara 
artık Moskova yaşayanlarının 
evlerinde de sık sık rastlanmaya 
başlandı. Bu tür donanımlara ve 
damacana suya paralar harca-
yan Moskovalıların çoğu, mus-
luk suyunun içilmez olduğunu 
düşünüyor. 

Şehir şebekelerinden evleri-
mize gelen suyun sağlığından 
sorumlu“Mosvodokanal” yetkili-
leri bu düşüncenin yanlış olduğu-
nu ve musluklardan akan suyun 
normallere uygun olduğunu 
iddia ediyorlar. Yetkililer yap-
tıkları açıklamada 1998 yılında 
yenilenen şehir şebekeleriyle ev-
lerimize gelen suyun kontrolden 
geçerek çok daha iyi bir kalitede 
ve sağlığımıza uygun olarak ev-
lerimize geldiğini belirtiyorlar. 
Mosvodokanal yetkilileri kendi 
tesislerinde arındırdıkları suyun 

Moskova’da musluk suyu içilebilir mi?
sağlıklı olduğuna güvence 
verirken, suyun kendi te-
sislerinden çıktıktan sonraki 
kısım için kullanılan tesisat-
ların durumuna göre farklılık 
gösterebileceğini söylediler. 
Yetkililer birçok binadaki su 
tesisatlarının eski olduğunu 
ve eskiyen bu tesisatları yeni-
lememesinden kaynaklanan 
sıkıntılar yaşanabileceğinin 
altını çizerek musluklardan 
akan suya bir garanti vere-
meyeceklerini belirtiler.

Moskovalıların, musluk-
larından akan suyu içip iç-
memekteki tereddütlerinin 
başında uzun zaman önce su 
dağıtım şebekelerinde sık sık 
meydana gelen kazalardan 
dolayı evlere gelen sulara 
pis suların karışmasından 
kaynaklanıyor. Özellikle yaşlı 
insanlar, o dönemlerden beri 
musluklarından akan suyu kay-
natmadan kullanmıyor. Mosvo-
dokanal yetkililerine göre bugün 
bu tip kazaların olabilme ihtimali 
çok düşük. Her hangi bir sorun 
ile karşılaşıldığında ise zaman 

kaybetmeden durum hakkında 
Moskovalıların zaten bilgilendiri-
leceğini belirtiyorlar.

İnsanları suyu içip içmemekte 
tedirgin eden diğer bir husus 
ise, suyun dezenfekte edilirken 
kullanılan kimyasal maddelerin 
fazlalığı. Moskovalılar, genel ola-
rak suyun aşırı klorlamasından 
memnun değiller. Çünkü zaman 
zaman musluk suyunda klor tadı 
aşırı derecede hissedilir durum-
da. Mosvodokanal yetkileri bu 
durum için, klorlanmanın genel-
likle bahar aylarında yaşanan 
su taşkınlarının yoğun olduğu 
dönemlerde arttığını belirterek 
hastalıklara yakalanmaktansa bu 
dönemlerde klor tadına katlama-
nın daha kabul edilir olduğunu 
düşünüyorlar. 

Öte yandan kimi Moskovalı 
ise, “Hayatımız boyunca musluk 
suyu içtik. Damacana ve şişe 
suyuna para vermeye ne gerek 
var.” diye düşünüyor.

Moskova’da okumak pahalı
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AK Parti yeniden tek başına...

Rusya Federasyon Konseyi, 
Gazprom ve Transneft şirketle-
rine, özel birlik kurmalarına izin 
verdi. Çarşamba günü Federasyon 
Konseyi’nde bir araya gelen Rus 
senatörler, bu birliklerin kurulma-
sını öngören “Silah Hakkında” 
yasa değişikliliğinden yana oy 
kullandılar. Yasa gereği, Gazprom 
ve Transneft, boru hatlarının ve 
işletme tesislerinin korunması 
amacıyla özel güvenlik aracı ve 

silahı almak hakkını elde edecek-
ler. Rus ROSBALT haber ajansına 
göre, Gazprom kurulacak olan 
söz konusu yeni birliğini Güney 
Osetya’ya gönderebilir. Gazprom, 
bu bölgede tanınmayan Güney 
Osetya’yı Rusya’nın Kuzey Osetya 
Cumhuriyeti’yle birleştiren doğal-
gaz boru hattı inşa ediyor. Gürcü 
uzmanları ise, bu tür birliklerin 
ortaya çıkmasını tehlikeli buluyor.

Gazprom ve Transneft’in özel birlik 
kurmalarına izin verildi...

24-30 Temmuz 2007

14 Ağustos 2001’de kurulan 
AKP katıldığı ikinci genel se-
çimden de zaferle çıktı. 3 Kasım 
2002’de 363 milletvekilliği ka-
zanan Tayyip Erdoğan’ın partisi 
AKP bu seçimde oy oranını artır-
masına rağmen daha az sayıda 
vekili Meclis’e sokabildi. 

Seçim sonuçlarının açıklanma-
ya başlamasıyla partilerinin zafe-
rini öğrenen AKP’liler Türkiye’nin 
dört bir yanında ellerinde AKP 
ve Türk bayraklarıyla sokaklara 
döküldü. 

Cumhuriyet Halk Partisi’nin 
(CHP) tüm teşkilatlarında ise ses-
sizlik hakim sürerken, Şişli Beledi-

yesi önünde toplanan CHP’li bir 
grup Genel Başkan Deniz Baykal’ı 
protesto etti. Mustafa Sarıgül’ü 
göreve davet eden CHP’liler, 
Baykal’ı istifaya çağırdı.   

Öte yandan seçimlerden önce 
iktidar hesapları yapan Milliyetçi 
Hareket Partisi (MHP), 2002 se-
çimlerine göre oyunu yüzde 5.9 
artırarak yüzde 14.3’le Meclis’e 
girmeyi başardı. 

 DTP’nin bağımsız olarak 
girdiği genel seçimlerde 4. parti 

olarak parlamentoya 24 milletve-
kili ile girecek olmaları DTP’lileri 
memnun etmezse de mecliste 
grup kurabilecek güçte olmalarına 
sevindiler.

 Genel seçimler en ağır etkiyi 
Demokrat Parti’de yarattı. DP 
Genel Merkezi’ne seçim sonuçla-
rının gelmesiyle birlikte moraller 
bozuldu. Ardından genel başkan 
Mehmet Ağar’ın istifası parti için-
de adeta deprem etkisi yarattı. 
İstifanın ardından genel merkezde 
bulunan partililer ve yöneticiler 
genel merkezi aynı anda terk etti. 
Sonraki saatlerde Genel Başkan 
Yardımcısı Celal Adan da istifa 
ettiğini açıkladı.

Seçimlerde umduğunu bula-
mayan diğer bir parti olan Genç 

Parti (GP) genel 
başkanı Cem Uzan 
sessizliğe bürüne-
rek herhangi bir 
açıklamada bu-
lunmadı.

Bu arada resmi 
olmayan sonuç-
lara bakıldığında 
Mecl i s ’ in  23. 
dönemde büyük 
oranda yenilendi-
ği görüldü. Yeni 
dönemde 22. dö-

nemden  AKP’den 137, CHP’den 
ise 42 eski milletvekili 23. dönem-
de de koltuklarını korudu. Ayrıca 
21. dönemde TBMM’de yer 
alan Milliyetçi Hareket Partisi’ne 
mensup 22 milletvekili de, 23. 
dönemde TBMM’ye girmeye hak 
kazandı. Ayrıca eski siyasetçiler 
den bağımsız olarak Meclise giren 
Mesut Yılmaz, Muhsin Yazıcıoğ-
lu, Kamer Genç, Ahmet Türk ve 
Sırrı Sakık bu kez Genel Kurul’da 
bağımsız vekiller için ayrılan kol-
tuklarda oturacaklar.   

Bu arada AKP’nin beklenenin 
üzerinde oy alarak çıktığı seçim-
lerden sonraki ilk işlem gününde 
piyasalarda bayram havası yaşan-
dı. İMKB, 55.625 puanla endeks, 

3 milyar 375 milyon YTL ile 
de işlem hacmi rekoru kırdı. 
Dolar 1.24’e inerken, faiz de 
17.16’ya geriledi. 

 Öte yandan YSK’nın 1 
hafta içinde kesin sonuçları 
ilan etmesi bekleniyor. Kesin 
sonuçların ilan edilmesinden 
5 gün sonra TBMM toplana-
cak ve milletvekilleri yemin 
edecek. 

Rusya ile Batı arasındaki son 
dönemlerde yaşanan gerilime 
bir yenisi daha eklendi: Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin, 
Amerika’nın Doğu Avrupa’ya füze 
kalkanı yerleştirme planına karşı ilk 
tehdidini gerçekleştirdi. Putin, bazı 
NATO ülkelerinin halen onayla-
madığı ve ülkesinin Avrupa’daki 
askeri gücünü sınırlayan Av-
rupa Konvansiyonel Kuvvetler 
Anlaşması’nı (AKKA) resmen as-
kıya aldı. Moskova’ya göre bunun 
nedenini ülkenin ulusal güvenliğini 
etkileyen olağanüstü koşullara 
bağladı. Kremlin Basın Sözcü 
Yardımcısı Dimitriy Peskov ise, an-
laşmayı yerine getiren Rusya’nın, 
ortaklarının bundan kaçındığı bir 
durumu daha fazla hoşgörüyle 
karşılamayacağını belirtti. 

Bu arada, NATO ise yanlış 
yönde atılmış bir adım olarak ni-
telendirdiği bu karardan üzüntü 

duyduğunu açıkladı. Letonya 
Dışişleri Bakanı Artis Pabriks ise, 
Rusya’nın bu tavrının bir “gövde 
gösterisi” olarak nitelendirdi. Pab-
riks, Pazar ertesi günü düzenlediği 
basın toplantısında şöyle dedi: 
“Rusya dünya politikasında çok 
önemli rol almak istediği için bu 
tür gövde gösterisi yapıyor. Le-
tonya, AKKA’dan çekilmeyi doğru 
bir adım olarak değerlendirmiyor. 
Gelecekte bu, Rusya’nın NATO ve 
AB arasındaki güvenin azalacağı 
anlamına geliyor demektir.”

Rusya AKKA anlaşmasını askıya aldı

1. Rusya’ya çalışmak için gel-
meden önce hiç olmazsa temel 
Rusça’yı öğrenmeye çalışınız. 
Rusya gibi müstesna bir ülkede 
yerli halkla iletişim kurmadan ya-
şanmaz ve çalışılmaz. 

2. Rusya’da gerçekten iş yap-
mak isterseniz otellerde kalıp, 
lokantalarda karın doyurarak 
ve sadece kendi yurttaşlarınızla 
temasta bulunma “turistik yaşam 
tarzı” alışkanlıklarından vazgeçme-
ye çalışınız. Yoksa böyle yaşayarak 
Ruslar için “yabancı” kalacaksı-
nız.

3. Lokantalarda, kafelerde veya 
barlarda parayı öderken gösteriş 
olsun diye hesaplamaktan veya 
verilen hesap pusulasını kontrol 
etmekten vazgeçmeye çalışınız. Ya 
da bunu daha hızlı bir şekilde yapı-
nız. Bu tip davranışların, Rusların 
onurunu kırdığını unutmayınız.

4. Ruslar, içki içmede genel 
olarak çok deneyimlidir. Bu ba-
kımından yabancılardan daha 
dayanıklılar. Aynı zamanda içki 
içip, kadeh kaldırmaktan çok zevk 
alırlar. Eğer siz kadeh kaldırmayı 
reddederseniz Rusları incitmiş 
olursunuz. İçerken geri kalmamak 

için votkaya mahsus küçük bar-
dakları isteyin. 

5. Ruslarla konuşarak kişisel 
işler, başarılar ve zorluklar gibi her 
konu konuşabilirsiniz. Özellikle fel-
sefe ve politik sorunlar, Rusların en 
çok ilgisini çeken konulardır. Para 
ya da kariyer başarılarınızı övmek 
gibi hataya düşmeyin. 

6. Uzay, ekonomi ve sanat 
alanlarında Rusya’nın başarılarını 
överseniz Rusların beğenisini ka-
zanırsınız. 

7. Yurtsever olan Ruslar, 
Rusya’nın, doğu ve batı komşusu 
ülkelerinin saldırılarına göğüs ger-

Rusya’ya gelmeyi düşünenlere tavsiyeler

mek için sadece savunma savaşları 
yaptıklarına inanıyor. Özellikle de 
İkinci Dünya Savaşı’na gelince 
Rusların en duyarlı konusuna gel-
miş olursunuz. Neredeyse her Rus 
ailesinin o savaşta ölmüş bir üyesi 
var. Bu konularda konuşurken 
daha hassas olmalısınız. 

8. Ruslar, iş görüşmelerinde 
yapmacık gülücükleri olumsuz kar-
şılarlar. Yüzde sürekli gülümseme 
aptallık belirtisi olarak algılanabi-
lir. 

9. Rusların demokrasi kavram-
larına karşı kendilerine özgü bir 
yaklaşımı var. Politik haklarının 
uygulanmasına önem vermeden 

kişisel özgürlük ve 
seçme haklarını 
savunurlar. Onlar 
için “içsel ser-
bestlik” herşeyin 
üstündedir. 

10. Ruslar ile 
ne kadar yakın 
ilişkiler kurarsanız 
o kadar az for-
malite yaşarsınız. 
Ayrıca Rusların 
içtenliğini kabalık 
olarak görmeyin. 

Norveç’te çıkarılan Rus kültür ve eğitim “Vatandaş” dergisi, Paris’te yaşayan yazar 
A. Sergeeva’nın “Rusya’ya gelmeyi düşünen yabancılar için faydalı tavsiyeler”adlı 
kitabından birkaç alıntıyı yayımladı.

Seçkin Baklava

seckinbaklava@yahoo.com

Yüksek Seçim Kurulu, gelecek-
te yapılacak elektronik seçimin 
altyapısı olan Seç-Sis sistemini ilk 
kez önceki gün yapılan seçimlerde 
kullandı. 

Bu sistem sayesinde sandık 
ve seçim kurullarınca daha önce 
kara kalemlerle doldurulan form-
lar internet ortamında dolduruldu. 
Böylece 4 saat içinde Türkiye ge-
nelinde kullanılan oyların yüzde 
90’ının sonuçları kamuoyu ile 

paylaşılabildi. Türkiye tarihinin 
en hızlı alınan seçim sonuçlarında 
teknolojinin imzası var. Yüksek 
Seçim Kurulu (YSK) ilk kez 2007 
seçimlerinde Bilgisayar Destekli 
Merkezi Seçmen Kütüğü Sistemi’ni 
(Seç-Sis) kullandı. Böylece Türkiye 
genelindeki 158 bin 967 sandıkta-
ki oyların yüzde 90’nı oy kullanma 
işlemi sona erdikten sadece 4 saat 
sonra kamuoyuna ulaştırılabildi.

Seçim sonucu 4 saatte alındı
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Ekonomi

 

Faizde son çeyrekte ‘ölçülü 
indirim’ öngören Merkez Bankası, 
buna karşın, “Taahhüt niteliği taşı-
mıyor” diyerek, harcamalar başta 
olmak üzere yaratılan belirsizlikle-
rin ortadan kaldırılmaması halinde 
faiz indirimine gidilmeyebileceği 
uyarısında bulundu.   

Merkez Bankası, Para Politikası 
Kurulu’nun 12 Temmuz tarihinde 
yaptığı ve faiz oranlarını değiştir-
mediği toplantının özetini açıkladı. 
Enflasyon gelişmelerine değinilen 
açıklamada, haziran ayında hizmet 
fiyatlarının yıllık artışındaki gerile-
me duraksama göstermiş olsa da 
alt kalem fiyat hareketlerinin hiz-
met fiyat artışlarındaki yavaşlama 
eğiliminin devam ettiğine işaret 
edildi. Açıklamada, “Yıllık artıştaki 
gerilemenin duraksamasının temel 
sebebi haberleşme hizmetlerinde 
yer alan cep telefonu görüşme 
ücretlerindeki yükseliştir. Ayrıca, 
petrol fiyatlarındaki artışların belirli 
bir gecikmeyle ulaştırma hizmetleri 
fiyatlarına yansıması hizmet fiyat 

artışlarındaki gerilemeyi 
sınırlamıştır” denildi. 

Son aylarda enflasyon-
daki düşüş eğiliminin be-
lirginleşmesinin enflasyon 
beklentilerine de yansıdığı 
ifade edilen açıklamada, 
önümüzdeki dönemde 
enflasyonun daha da 
aşağı düzeylere inmesiyle 
beklentilerdeki iyileşmenin 
süreceği tahmin edildi. Açıklama-
da, “Bununla birlikte Kurul, orta 
vadeli enflasyon beklentilerinin he-
nüz hedeflerle uyumlu olmamasını 
temkin gerektiren bir unsur olarak 
değerlendirmektedir” denildi. 

Para Politikası Kurulu’nun kısa 
vadeli faiz oranlarında öngörülen 
ölçülü indirim sürecinin yılın son 
çeyreğinde başlayabileceği de-
ğerlendirmesinde bulunduğuna 
dikkat çekilen açıklamada, şöyle 
denildi: 

“Ancak önümüzdeki dönemde 
dış talebe, kamu harcamalarına ve 
orta vadeli enflasyon görünümünü 

Sony, esnemesi ve inceliği 
ile jilete benzetilen 0.3 milimet-
re kalınlığında ekran geliştirdi.
Sony`yi, cep telefonları, tele-
vizyonlar ve diğer ürünler için 
sürdürülen en ince ekranı üret-
me yarışında öne geçiren ekran, 
esnetildiğinde dahi renkli video 
gösterebiliyor. 

Yeni geliştirilen ince ekra-

nın videosu Sony`nin internet 
sitesinde yayınlanıyor. Bir elin 
ekranı tutup, 0.3 milimetre kalın-
lığındaki ekranı sıkıştırdığı video 
tanıtımında, sıkıştırma gerçek-
leştiriken ince ekrandaki video 
gösterimi devam ediyor. 

Yeni ekran, esnek ekran üre-
timinde gerekli olan Sony`ye ait 
TFT teknolojisi ile OLED ekran 
teknolojisi birarada kullanıyor. 

Şu anda pazarda hakim du-
rumda bulunan LCD ve plazma 
ekranlardaki incelme devam etse 
de, insan elinde esnetilirken gös-
termeye devam eden çok ince bir 
ekran, büyük birbuluş ve atılım 
olarak değerlendiriliyor. 

Ürünün ticari olarak üretimine 
ne zaman geçileceği konusunda 
ise henüz bir karar alınmış değil.

3 mm ve esneyebilen ekran geliştirildi...

Hindistan’da kadın Cumhurbaşkanı
Hindistan’da ilk kez bir 

kadın cumhurbaşkanı oldu. 
Hindistan’da siyasette önde 
gelen ailelerden birinin üyesi 
olan 72 yaşındaki Pratibha Patil, 
rakibi olan şu andaki Cumhur-
başkanı Yardımcısı, 83 yaşındaki 
Bhairon Singh Shekawhat’a karşı 
seçimi büyük bir farkla kazandı. 
Hindistan’da cumhurbaşkanı 
ulusal parlamento ve eyalet par-
lamentolarının üyeleri tarafından 
gizli oyla seçiliyor. 

Kadın aday Patil, Hindistan’da 
iktidarda bulunan koalisyon hü-
kümetini oluşturan partilerin or-
tak adayıydı. Rakibi Shekawhat 
ise muhalefet partileri tarafından 
destekleniyordu.

Koalisyonun ana ortağı Kong-
re Partisi’ne yakın olan Patil 
638.116 oy alırken rakibinin oy 
sayısı 331.306’da kaldı.

Oylama iki gün önce yapılmış-
tı. Resmi sonuç bugün (Cumarte-
si) açıklandı. 

Avukat olan yeni kadın 
Cumhurbaşkanı bu göreve 

aday gösterilinceye kadar pek 
tanınmıyordu. Ancak Patil’in, 
Hindistan’ın bağımsızlığını ka-
zandığı 1940’lı yıllardanberi ülke 
yönetiminde büyük ağırlığı olan 
Nehru ve Gandi ailelerine yakın 
olduğu biliniyordu. Patil’in özel-
likle suikastle öldürülen kadın 
başbakan İndira Gandi’yle yakın 
bağları vardı. 

Daha önce Rajastan eyalet 
valisi olarak görev yapmış olan 
Pratibha Patil’in büyük ölçüde 
sembolik nitelik taşıyan cumhur-
başkanlığı görevine uygun olup 
olmadığı konusunda son gün-
lerde muhalefet tarafından bazı 
iddialar ortaya atılmıştı. 

Muhalefet, Patil’in bir cinayet 
soruşturmasında erkek kardeşini 
kayırdığını ve mali yolsuzluklara 
karıştığını öne sürmüştü. 

Hindistan’ın yeni kadın cum-
hurbaşkanı, 5 yıl süreyle yürüte-
ceği görevi, Müslüman ve sevilen 
bir kişilik olan, saygın bilimadamı 
APJ Abdül Kelam’dan devrala-
cak. Abdül Kelam, ikinci bir dö-
nem için adaylığını koymamıştı. 

Bilim teknik

Fransa eski Cumhurbaşkanı 
Jacques Chirac, Paris belediye 
başkanlığı döneminde bazı kişile-
re çalışmadan sahte bordro üze-
rinden maaş ödenmesine ilişkin 
açılan davayla ilgili olarak, yargıç 
tarafından sorgulandı. 

İki ay önce görevinin sona er-
mesiyle emekliye ayrılan Chirac’ın 
(74) Paris’teki bürosunda yargıç 
Alain Philibeaux tarafından yapı-
lan ve dört saat süren sorgulama-
ya, avukatı da katıldı. Chirac’ın, 
ifadesi, sıradan bir tanık olarak 
alınmadı. Bu nedenle, Chirac’ın 
davadan ötürü suçlanması olasılığı 
açık kaldı. 

Le Monde gazetesinde dün 

yayınlanan “Fransız halkına söy-
lemek istediklerim” başlıklı ma-
kaleyle hakkındaki suçlamalara 
yanıt veren Chirac, tartışılan sahte 
bordro iddialarının odağındaki 
yıllarda, bu sonuçların doğmaması 
konusunda yoğun olarak çalıştığını 
anlattı. 

Jacques Chirac sorgulandı...

Yatırım araçlarının 
haftalık getirileri (%) 

Global piyasalarda risk alma 
iştahının sürmesi ve seçimlerde 
olumlu senaryo olarak görülen 
tek parti iktidarının devam etme-
si, piyasaları sevindirdi. Yurtdışı 
piyasalardaki olumsuz seyirlerin 
etkisiyle geçtiğimiz hafta başında 
gevşeme eğilimli seyreden endeks, 
yurtdışında açıklanan verilerin ve 
yurtiçindeki seçime yönelik piyasa 
yanlısı anket sonuçları sonrasında 
toparlandı.
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ABD’nin Utah Eyaleti’nde, 
“köktendinci” inançları gereğince 
ve yasalara karşı çıkarak çok-eşli 
yaşam sürdüren ve altı yıldır ha-
piste bulunan Tom Green, bun-
dan böyle “karılarından sadece 
yasal olanıyla birlikte” olacağına 
söz verdi. 

Green, sadece biri yasal olmak 
üzere beş ayrı kadınla evlenmişti. 
Bir eşi, hapse girdikten sonra Tom 
Green’i terk etmişti. 

Mahkeme, Green’i, çok-eşililik, 
eşlerinden biri ile 13 yaşındayken 
ilişkide bulunmaktan suçlu bul-
muştu. Green’in 7 Ağustos günü 
“koşullu” serbest kalacak.

Artık tek eşli olacak

Ekonomik Birimlerin Ücret Zamları Başta Olmak Üzere Enflasyon Hedefine 
Uymadığına Dikkat Çeken Merkez Bankası, Bu Davranışın Enflasyon İçin Risk 
Oluşturduğunu Vurguladı.

Merkez Bankası’ndan 
hükümete harcama uyarısı

İngiliz BBC televizyonu, telefon-
la konuk kabul edilen bazı yarışma 
programlarında hile yapıldığı orta-
ya çıkınca zor durumda kaldı. 

Patlak veren skandalın ardın-
dan, kanaldaki bütün yarışma 
programları durduruldu, bazı ya-
pımcılarla editörlerin de işine son 
verildi. BBC, radyo ve televizyon 
kanallarında yayınlanan yarışma 
programlarında, izleyicilerin bilinçli 
olarak kandırıldığını itiraf etti.   

Kanal yöneticileri, telefonla 
yarışmacı alınan 6 programda 
izleyicilerin kandırıldığını, yarış-
maları sahte isimlerin kazandığını 
duyurdu. İngiltere’nin RTÜK’ü 
Ofcom, yarışma programlarındaki 
aldatmacanın pek çok şekilde ya-
pıldığını açıkladı. 

Bu arada BBC Genel Müdürü 
Mark Thompson, yapımcıların ağır 
bedel ödeyeceğini açıkladı.

Bbc’nin, yarışma 
programları hileli...

Federal Vergi Hizmeti (FNS) 
Moskova Şubesi, başkent işletme-
lerinde çalışanların aylık gelirleri 
verileri yayımladı. 

FNS’in verdiği bilgilere göre 
başkentlinin ortalama aylık ücreti 
bu yılın ilk üç ayında 20 620 rub-
le  oldu. Açıklanan verilere göre 
53 973 ruble alan finansçılar en 
yüksek ücreti alırken, en düşük 
ücreti 14 227 ruble ile toptan ve 
perakende sektöründeki çalışanlar 
alıyor. İmalat işiyle uğraşanların 
ortalama ücreti ise 17 353 ruble 
olarak belirlendi. Otel ve lokanta-
lar da çalışanların aylık ücretleri ise 
15 626 ruble, Öğretmenlerin ücreti 
15 856  ve doktorların ki 18 091 
olarak kayıtlara geçildi. 

FNS, yayımladığı raporu düzen-
lemeden önce toplantılar gerçek-
leştirmiş ve çalışanların ücretlerinin 
artırılması gerektiğini söylemişti. 
Açıklanan verilere bakıldığında 
işverenlerin %80’i çalışanlarının 
ücretlerini artırdığı gözüküyor. 

Bu arada FNS temsilcilerinin 
söylediklerine göre çalışanlarıyla 
resmi iş kontratı düzenlemeyen 
işverenler aleyhine iş yasası ge-
reğince ceza muhakemeleri usulü 
kanununun 127:2. numaralı mad-
desine göre dava açılabilecek. 

etkileyen diğer değişkenlere dair 
veri ve bilgi akışına bağlı olarak, 
olası faiz indirimlerinin zamanla-
ması ve miktarı farklılaşabilir. Po-
litika faizlerine ilişkin bu duruşun 
mevcut bilgi seti ve varsayımlara 
göre türetilmiş olduğu ve Kurul 
tarafından verilmiş bir taahhüt 
niteliği taşımadığı belirtilmelidir. 
Kurul, önümüzdeki dönemde para 
politikası duruşunun her iki yönde 
belirgin olarak güncellenmesini 
gerektirebilecek önemli belirsizlik 
unsurlarının bulunduğunu değer-
lendirmiştir.” 

Moskovalıların orta-
lama gelirleri...

7,44
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Yönetmenliğini Juan Carlos 
Fresnadillo’nun üstlendiği film, bir 
virüsün yerle bir ettiği bir ülkede 
normal yaşama dönmeye çalışan 
insanların öyküsünü anlatıyor. 
Bilim kurgu ve gerilim sevenlere. 
Rage virüsünün Britanya adala-
rına yayılmasından altı ay sonra, 
Amerika ordusu düzeni yeniden 
sağlamış ve karantina altındaki 
bölgelere insanları tekrar yerleş-
tirmeye başlamıştır. Ülke tekrar 
inşa edilirken, yurtlarına geri 
dönen bir mülteci aile tekrar bir 
araya gelmenin sevinci içindedir. 
Fakat içlerinden birisi korkunç bir 
sır saklamaktadır: içlerinden birisi 
Rage virüsü taşıyıcısıdır. Virüs 
yenilememiş, her zamankinden 
çok daha öldürücü olarak orta-
ya çıkmayı beklemektedir. Juan 
Carlos Fresnadillo’nun yönettiği 

filmin başrollerinde, Catherine 
McCormack , Robert Carlyle yer 
alıyor.

 
28 Weeks Later - 28 Hafta Sonra

MDM  •  Mamma Mia! / 
Московский Дворец Молодежи  
•  Mamma Mia!

2 Ağustos - Perşembe
Müzikal

«Перед, До ve После» edatları

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

18 Temmuz akşamı Moskova, 
Lujniki Standyumunundan yük-
selen metal müzik sesleri ile coştu 
hem de tam 16 yıl sonra... Me-
tallica, Tuborg Green Fest ara-
cılığı ile yeniden Moskovalılar’la 
buluştu.

***
Önce sancılı bir giriş yaşadık. 

Binlerce insan Lujniki stadyu-
muna girmek için asker korido-
rundan geçmeye çalışırken bir 
ara nefes alamayacağımı sandı. 
Hatta bir ara ayaklarım yerden 
kesildi desem yeridir... Üst üste 
uzun uğraşlardan sonra konser 
girişinin ilk adımını geçmeyi 
başarmıştık. Biraz erken gelme-
nin faydasını ise ikinci bölümü 
geçtikten biraz sonra anladık. 
Stadyumun kapısından içeri gir-
dikten sadece on dakika sonra 
kuyryk metrelerce uzağa kadar 
gitti. Ama tüm uğraşlara değdi...
Büyük stadyumun neredeyse 
sahneyi görebilen tüm koltukları 
doluydu... Bunun yanısıra dans 
ve fan zone da hınca hınc Me-
tallica severler ile doluydu. Stad-
yumda 60 bin Metallica sever 
vardı. Bunun yanısıra 3000 de 
güvenlik görevlisi yeraldı. Ünlü 
grubun konserinin başlamasın-
dan önce H.I.M grubu sahne 
aldı ve daha o andan itibaren 
metal müzik severler büyük bir 
coşkuyla şarkılara eşlik ettiler. 
Hatta daha Metallica sahneye 
çıkmadan bayılanlar, ayılanlar, 
polis eşliğinde dışarı taşınanlar 
vardı elbet. 

Bu seneki yaz konserleri için 
en iyisi olduğu kesin. Linkin Park 
gerçekten güzeldi ama kapalı 
spor salonunda olmasaydı çok 
daha görkemli bir konser yara-

tabilirdi. Ayrıca seyirci yaşı 13’e 
kadar düşmüşti. Aerosmith ise 
tam bir altmış yaş rock konseriy-
di. Tamam yaşlarına göre çok 
dinamikler ve çaldıkları şarkılar 
harika olabilir ama sahne düzeni 
çok ama çok daha iyi olmalıydı. 
George Michael ise muhteşem bir 
sahne efekti eşliğinde seyircileri 
büyüledi ama sonuçta bir rock 
konseri değildi, belli bir ağırlığı 
vardı. Oysa Metallica hem seyir-
ci kitlesi hem stadyumda oluşu 
hem de sahne düzeni açısından 
herkesi coşturdu. Muhteşem bir 
ışık şovu, arada patlayan bom-
balar ve fişekler zaten heyecanla 
hiç susmadan, şarkılara eşlik 
ederk konseri izleyen seyircileri 
bir kat daha coşturdu. Sonuç, 16 
yıl sonra Moskova’da unutulmaz 
bir Metallica konseri.

İki defa konseri bitirir gibi ya-
pıp daha muhteşem girişlerle geri 
gelen Metallica gece boyunca 
sırayla, unutulmaz şarkılarından 
Creeping Death, Fuel, Where-
ver I May Roam, For Whom the 
Bell Tolls, Welcome Home, And 
Justice For All, The Memory 
Remains, Disposable Heroes, 
Orion, Fade To Black, Master of  
Puppets, Battery, Sad But True, 
Nothing Else Matters, One, Enter 
Sandman, The Four Horsemen, 
Seek and Destroy’u seslendirdi. 
Metallica’nın yakında bir de yeni 
albümü çıkıyor. 

***
Seneye aynı tarihte aynı 

yerde yine Moskovalı hayran-
ları ile buluşacağı mesajı veren 
Metallica’nın konserinin çıkışı da 
girişi kadar zor oldu elbet. Yine 
atlı polisler ve askerler eşliğinde 
metroya kadar yapılmış koridor-

dan geçen binlerce 
seyirci, metroda 
Metallica’nın şar-
kılarını bir ağızdan 
söylemeye devam 
ettiler. Bu tarz 
stadyum konserle-
rinin Moskova’da 
devamını yine 
böyle iyi gruplarla 
bekliyoruz.

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

16 yıldan sonra...
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Baget Club  •  Kenny Garrett ve 
ekibi. ABD / Клуб “Багет” и 
Игорь Бутман представляют  •  
Кенни Гарретт(Kenny Garrett) и 
его квартет.США

3 Ağustos - Cuma Jazz-Blues

Merkez Artistler Evi •  Rus Sir-
kinin Yıldızları / Центральный 
Дом Художника  •  Звезды 
российского цирка

7 Ağustos  - Salı

Sirk

Aşuk- Maşuk Salsa Show dünya birincisi
Avusturya’da düzenlenen ve 20 

ülkenin yarıştığı dans yarışmasında 
Türk dansçıların sergilediği ‘Aşuk-
Maşuk Salsa Show’, Latino Show 
dalında dünya birincisi seçildi.

Dansçı Ümit Yumlu, arkadaşı 
Ersan Küçük ile sergiledikleri 
gösterinin büyük ilgi gördüğünü 
belirterek, “Türk kültürü ve salsayı 
sentezlediğimiz gösteri, büyük ilgi 
gördü” dedi. 

Yumlu, 20 ülkenin yarıştığı 
şampiyonaya değişik ülkelerden 
yaklaşık 2 bin kişinin katıldığını 
ifade ederek, “Türkiye’de yapılan 
eleme sonucu, ülkemizi temsil 
etme şansını yakaladık. Birçok 
ülkeden gösteri için teklif aldık. 
Türk kültürünü dünyaya tanıtmak 
için çok güzel bir fırsat yakaladık. 
Salsayı kendi kültürüyle birleştiren 
başka yarışmacılar yoktu” diye 
konuştu. 

Ege Üniversitesi Devlet Konser-
vatuvarı Türk Halk Danslarından 
mezun olduğunu belirten Yumlu, 
eğitimini aldığı geleneksel Türk 
dansıyla, ilgi duyduğu Latin dans-
larını birleştirdiğini söyledi. Yumlu, 
“Çocukluğumdan beri dansa ilgim 
vardı. Bu yönde eğitim aldım. De-

ğişik koreografiler geliştiriyorum. 
Türkiye’de yapılan birçok yarışma-
da, bu koreografilerle ödül aldım” 
dedi. Yumlu, aynı yarışmanın 
“Yetişkinler Salsa” kategorisinde 
ise Aslı Özhatun ile 6. olduklarını, 
bu kategoride 60 çiftle yarıştıklarını 
söyledi. 

Yaptıkları dansların, özgünlüğü 
ve estetikliğiyle dans otoriteleri ta-
rafından büyük ilgi gördüğünü be-
lirten Yumlu, Avusturya’da medya 
tarafından da yarışmaya büyük ilgi 
gösterildiğini kaydetti. 

Uluslararası Rus Balesi •  Cos-
mos Otel Konser Salonu / 
Национальный Балет “Кострома”  
•  Национальное Шоу России

1 Ağustos  - Çarşamba
Folk Müzik

Moskova günlüğü

Fazıl Say, caz festivalinde jüri başkanı oldu!..
Dünyaca ünlü Türk besteci ve 

piyanist Fazıl Say, dünyanın önde 
gelen festivalleri arasında yer alan 
Montreux Caz Festivali’nde, genç 
caz sanatçılarının değerlendirilece-
ği yarışma bölümünde jüri başkanı 
olarak yer alacak.

Fazıl Say’ın organizasyon işleri-
ni yürüten şirketten yapılan yazılı 
açıklamaya göre, Japonya turne-
sinden dönen sanatçı, İsviçre’nin 
Montreux (Montrö) kentinde yapı-
lacak caz festivaline jüri başkanı ve 
konser piyanisti olarak katılacak.

Festivalde, 15 Temmuz 2007 
tarihinde, ünlü Chateau de Chillon 

salonunda Stravinski’nin ‘Bahar 
Ayini’ ve kendi caz parçalarından 
oluşan resital verecek ünlü sanat-
çı, ‘Klasik ile Cazın Buluşması’ 
adıyla gerçekleştirilecek resitalde 
Stravinski’nin ünlü eseri ‘Bahar 
Ayini’ni kendi projesi olan bilgi-
sayara endeksli piyanoyla seslen-
direcek.

Say, festivalde, ayrıca, genç 
caz sanatçıları yarışmasında jüri 
başkanlığı yapacak.Festivalde bu 
yıl, Fazıl Say’ın yanı sıra Norah 
Jones, Chick Corea, Gary Burton, 
George Benson, Al Jarreau gibi 
ünlü isimler sahne alacak. 

1. « Перед + (ile) durumu» zamanla birlikte kullanıldığında belirli bir olaydan önce ( hemen önce, biraz 

önce) anlamına gelir:

Я позвоню вам перед обедом. Yemekten hemen önce size telefon edeceğim.

2. « До + (in) durumu» zamanla birlikte kullanıldığında, basit olarak, üzerinde önemle durulmayan hrhangi 

bir zamanı ifade ederel «önce» anlamına gelir:

- до обеда - öğle yemeğinden önce herhangi bir zaman 

- перед обедом - öğle yemeğinden hemen önce

3. « После + (in) durumu» zamanla birlikte kullanıldığında «до» ve «перед» her iki edatın da ters 

anlamını ifade eder:

Я позвоню вам после обеда. Öğle yemeğinden sonra  size telefon edeceğim.

4.  « Через + (ile) durumu» zamanla «после + (in) durumu »  zamanla birlikte kullanıldığında, bir olayın 

diğer bir olaydan sonra meydana geldiğini ifade eder: 

Он приехал сюда через год после конца войны O, savaş bitiminden bir yıl sonra buraya geldi.

MDM  •  Mamma Mia! / 
Московский Дворец Молодежи  
•  Mamma Mia!

9 Ağustos - Perşembe
Müzikal
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Bu gün Türk siyasi tarihinin 
en önemli seçimlerinden birini 
yaşıyoruz.

Biz bu satırları yazarken 
Türk siyasetinde ne gibi önem-
li gelişmeler olacak bilemiyoruz 
ama bu satırları okuduğunuzda 
bu gelişmeleri yaşamış olacak-
sınız. Umarım canım Ülkemde 
işler biraz daha iyiye gider. 
Neyse bu derece önemli say-
dığım Genel seçimleri konu 
yapmadan geçemedim. Siya-
set hayatımızın çok önemli bir 
parçası. İyi yönetilmeyi istemek 
hakkımız. Siyasetçilerin işlerini 
mükemmel yapmalarını isti-
yoruz. Çünkü yönettikleri ülke 
A partisinin veya B partisinin 
ülkesi değil, 70 milyon nüfusu 
ile hepimizin ülkesi. Sandıktan 
kim çıkarsa çıksın ülkemizin 
menfaatleri için çalışmasını ve 
ülkemizi daha illeriye götürme-
sini diliyorum.

Ama işleri olmayan şeylere 
de burunlarını sokmalarını da 
istemiyoruz. Daha açık ifade 
ile spora siyaseti karıştır-
masınlar diyoruz Neden mi? 
İşte Kulüp başkanlarının serze-
nişleri: 

Siyasetçiye isyan!  (gazete-
lerden )

Başbakan Yardımcısı Meh-
met Ali Şahin ile Maliye Bakanı 
Kemal Unakıtan’ın, Antalya ve 
Eskişehir’e verdiği destek diğer 
takımları isyan ettirdi.

Altay Başkanı Nafiz Zorlu
Sayın bakanların Antalyas-

por ve Eskişehirspor’a vermiş 
olduğu bu destekler sporun ta-
biatına aykırı. Kemal Bey çıkıp 
diyecek ki; sponsor bir firma 
bulduk, bir şirket reklam verdi. 
Bu, kesinlikle kabul edilebilir 
bir durum değil. Kulüp olarak 
her zaman sportmen olmaya 
çalıştık. Bu konunun tartışıla-
bilir bir yanı yok. 

Boluspor Başkanı Necip 
Çarıkçı

Bakanlık yapan büyük 
insanların davranışlarını hiç 
doğru bulmuyoruz. Siyasiler 
işin içine girmezse Türk sporu 
daha ileriye gider. 20 seneden 
beri başkanlık yapıyorum. 
Benim bakanım, Türkiye’nin 
bakanıdır. Sonuçta, yapılan 
bu destekler haksız rekabeti 
doğuruyor. 

İstanbulspor Başkanı Saf-
fet Sancaklı

Böyle bir şey dünyanın 
başka ülkesinde olsa kıyamet 
kopardı. Maliye Bakanı ve 
Spordan Sorumlu Devlet Ba-
kanı, Türkiye’nin bakanıdır, o 
illerin değil. İllere göre yardım 
yaparsa, bu kutuplaşmaya, 
haksızlığa yol açar. 

Siyasetçiler futbolu kullanır-
sa futbol idarecileri de siyaset 
yapar elbet… 

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Zenit’li Fatih ve CSK’lı Caner bir araya geldi
Rusya’da top koş-

turan Türk futbolcular 
Fatih Tekke ve Caner 
Erkin, Moskova’da bir 
araya gelerek birbirleri-
ne başarı diledi.

 Tekke, bilgisi dışında 
her gün yeni bir transfer 
haberinin yazıldığını 
belirterek, “Benim dı-
şımda çok şey söylenip 
çiziliyor, her gün başka 
bir takıma yolluyorlar. 
Başta Türkiye’den ku-
lüpler olmak üzere benimle ilgile-
nen kulüpler var. Çünkü transfer 
dönemindeyiz ve her kulüp başarılı 
futbolcuyu takımında görmek ister. 
Bu da gayet normal. Fakat benim-
le değil kulübümle konuşmaları 
gerekiyor çünkü devam eden bir 
sözleşmem var” dedi.

Erkin de, yaptığı açıklamada, 
UEFA kupası kazanan ve bu yıl 
şampiyonlar ligine katılacak bir 
takımın oyuncusu olduğu için gu-
rur duyduğunu belirterek, şunları 
söyledi:

“Rusya’da futbol gerçekten 
çok hızlı yükselme kaydediyor. 
Rusya liglerinde çok kaliteli yerli 
ve yabancı futbolcular var. Bu-

rada ki şartlar çok ağır. En çok 
kış şartlarında oynanan futbolu 
merak ediyorum. Zaten en çok 
bu konuda Fatih ağabeyime soru-
larım oldu. O da burada edindiği 
tecrübeleri aktararak merakımı gi-
derdi. Benim yaşımda yurt dışına 
transfer olmak çok zor bir olay ve 
ben bunu gerçekleştirdim. Şimdi ki 
hedefim burada daha başarılı olup 
Avrupa’da oynamak.”

Rusya’daki takımların tesis-
leşme konusunda çok geride ol-
duğunu söyleyen temsilcilerimiz, 
Türkiye’nin bu konuda Rusya’dan 
çok daha ileride bulunduğuna dik-
kat çektiler.

Yatara’ya ceza kapıda...

İntertoto Kupası 3. tur ilk ma-
çında Rumen Otelul Galati takı-
mına 2-1 yenilen Trabzonspor 
dün Trabzon’a döndü. 

Bu arada Otelul Galati maçın-
da kırmızı kart gören Yattara’ya 
ceza geliyor. Son dönemde di-
siplinsiz davranışları göze çarpan 
Gineli yıldızın, Otelul önünde 
maçın başlarında Trabzonspor’u 
10 kişi bırakması, para cezasını 
da gündeme getirdi. Bu sezon 
iki disiplinsiz hareketinden dolayı 
ceza almayan Yattara’ya, bu defa 
para cezası verilecek. 

Appiah: “Schalke ile
anlaştım!”

Fenerbahçeli Stephen Appiah’ın 
Alman ekibi Schalke ile anlaştığı 
iddia edildi. Ganalı oyuncuyla 
transferle ilgili görüşen Lig TV 
muhabiri Deniz Türker’in “Evet 
menajerim Schalke ile görüşüp 
her konuda anlaşmaya vardı. 
Artık takımın vereceği karar bek-
liyorum” cevabı aldığı belirtildi. 
Fenerbahçe’nin ise Appiah’ı 8-10 
milyon euro bir bonservis ücreti 
isteyeceği belirtiliyor.

1. Spartak Moskva
 
2. Zenit
 
3. FK Moskva 
 
4. Dinamo Moskva  
 
5. CSKA Moskva 
 
6. Lokomotif
 
7. Krylia Sovetov

8. Spartak-Nalchik

Rusya Premier Ligi 
Puan Tablosu
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Spor ve siyaset bir arada olmaz...

İtalya’da yapılan bir araştırma-
da, en çok taraftara sahip olan 
İtalyan futbol takımının Juventus 
olduğu ortaya çıktı. Geçtiğimiz 
sezon, mahkeme kararıyla ikinci 
lige düşürülen son iki şampiyon-
luğu elinden alınan ve birçok fut-
bolcusunu kaybeden Juventus, 
yaşadığı tüm bu zorluklara rağ-
men yine de İtalyanlar’ın en çok 
destek verdikleri takım konumun-
da. İtalya’da yayın yapan Gazetta 
dello Sport’un yaptığı araştırma 
sonucunda, İtalyan taraftarların 
yüzde 17.4’ünün Siyah-beyazlı-
ları desteklediği ortaya çıktı.

İtalya’da Juventus aşkı!

Avrupa Dağ Bisikleti Şampiyo-
nası 12–15 Temmuz 2007 tarihleri 
arasında Nevşehir merkeze bağlı 
Göreme beldesinde gerçekleştiril-
di. Gazetem gazetesi olarak baştan 
sona izlediğimiz Şampiyonaya 
İsviçre, Fransa, Rusya, Türkiye, 
İspanya, Hollanda, Polonya, Çek 
Cumhuriyeti, İtalya, Slovakya, Uk-
rayna, Büyük Britanya, Almanya, 
İsrail, Avusturya, Macaristan, Yu-
nanistan, Slovenya, Danimarka, 
Belçika, İsveç, İrlanda, Estonya, 
Litvanya ve Kıbrıs gibi ülkelerden 
teknik personelle birlikte yaklaşık 
500 sporcunun katıldı.

Yerli ve yabancı sporseverlerin 
büyük İlgi gösterdikleri yarışma-
ları, TRT biri helikopterde olmak 
üzere 19 kamerayı kullanarak 
Kapadokya’nın muhteşem güzel-
liklerini spor zevkiyle birleştirerek 
Avrupa, Asya ve Afrika kıtala-
rındaki sporseverlere canlı yayın 
yaparak ulaştırdı.   

Yarışmanın İlk gününde 14 
ülkeden 14 takım zamana karşı 
“Team Relay” adı verilen kate-
goride yarıştı. Bu yarışta İsviçre 
birinci, Fransa ikinci, İtalya üçüncü 
olurken, Rusya yarışmayı onikinci 
sırada bitirdi.

Yıldız Erkekler (Junior Men) 
Yarışmasında İsviçre’den Litscher 
Thomas birinci, Fransa’dan Canal 
Fabien ikinci, Slovakya’dan Sagan 
Peter üçüncü oldu. Rusya  Prydein 
Alexandr ile onüçüncü, Fedotov 
Alexandr ile yirmiyedinci, Stepa-
nov Stepan ile otuzdördüncü sı-
rada yer alırken Loginov Vladimir 
yarışı bitiremeden terk etti.

Yıldız Bayanlar (Junior 
Women)Yarışmasında İsviçre’den 
Stirnemann Kathrin birinci, 

Süper Lig fikstürü çekildi 
Turkcell Süper Lig’de 2007-

2008 sezonunun fikstürü çekildi. 
Sezonun ilk derbisi 7. haftada Gala-
tasaray ile Beşiktaş arasında seyir-
cisiz olarak Ali Sami Yen Stadı’nda 
oynanacak.Galatasaray’ın cezası 
nedeniyle, sezonun ilk derbi ma-
çında  seyirci olmayacak.

Turkcell Süper Lig’de sezonu 11 
Ağustos’ta başlayacak, 23 Aralık’ta 
oynanacak 17. hafta maçlarının 
ardından da ilk yarı sona erecek.

Ligin ikinci yarısının 11 Ocak’ta 
başlayacak ve 2007-08 sezonu 11 
Mayıs 2008’de bitecek. 

Ataköy’deki Olimpiyatevi’nde 
Futbol Federasyonu ve kulüp 
temsilcilerinin katılımıyla gerçek-
leştirilen süper lig kura çekiminde 
1. hafta eşleşmeleri şöyle oluştu:
1.Hafta-(11-12-13 Ağustos)

İstanbul B. B - Fenerbahçe
Gençlerbirliği - G. Oftaş
Galatasaray - Rizespor
Trabzonspor - Sivasspor
Denizlispor - Bursaspor
Ankaraspor - Ankaragücü
Kayserispor - V. Manisaspor
Beşiktaş - Konyaspor
Gaziantepspor - Kasımpaşa

Avrupa dağ bisikleti şampiyonası Nevşehir’de gerçekleştirildi...

Macaristan’dan Benko Barbara 
ikinci, Almanya’dan Thoma Ines 
üçüncü olurken, Rusya Bobanova 
Maria ile onbeşinci, Zaytseva Daria 
ile yirminci sırada yer aldı.

23 Yaş Altı Erkekler Yarışmasın-
da İsviçre’den Nino Schurter birin-
ci, Çek Cumhuriyeti’nden Jaroslav 
Kulhavy ikinci, Danimarka’dan 
Jakob Diemer Fuglsang üçüncü 
olurken Rusya Denis Vorontsov 
ile onuncu ve Vladimir Ivanov ile 
otuzaltıncı sırada yer aldı.

23 Yaş Altı Bayanlar Yarış-
masında İtalya’dan Eva Lechner 
birinci, Avusturya’dan Elisabeth 
Osl ikinci, Çek Cumhuriyeti’nden 
Tereza Huriková üçüncü olurken, 
Rusya Vera Andreeva ile ondör-
düncü ve Evgenia Belozerova ile 
yirminci sırada yer aldı.

Büyük Erkekler (Elite Men) 
Yarışmasında İspanya’dan Jose 
Antonio Herminda Ramos birinci, 
Fransa’dan Julien Absalon ikinci, 
İsveç’ten Frerdik Kessiakoff üçün-
cü oldu. Rusya Yury Trofimov 
ile yedinci, Maxim Gogolev ile 
otuzdördüncü, Artem Oriov ile 
otuzsekizinci, Eygeny Petchenine 
ile kırksekizinci, Alexandr Lomakin 
ile ellibirinci sıralarda yer alırken, 
Ivan Seledkov yarışı bitiremeden 
terk etti.

Büyük Bayanlar (Elite Wo-
men) Yarışmasında Almanya’dan 
Sabine Spitz birinci, Rusya’dan 
Irina Kalentieva ikinci, Çek 
Cumhuriyetin’den Katerina Nash 
üçüncü oldu. Ayrıca Rusya’dan 
Ksenia Chernykh yirmibeşinci, 
Oxana Rybakova yirmiyedinci ve 
Elena Gogoleva yirmidokuzuncu 
sıralarda yarışmayı bitirdiler. 
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Rus müşteri kaliteyi bulduğunda 
parasını vermekten çekinmez...

Hayatının büyük bir kıs-
mını Türkiye dışında 
geçiren Sc Jhonson Rus-

ya ve BDT Genel Müdürü Ümit 
Subaşı’nın ülke dışında yaşamak 
deyim yerindeyse misyonu ol-
muş. Yurt dışına küçük yaşlarda  
daha ortaokul birinci sınıfta iken 
açılmış. Ortaokul ve lisenin bir 
kısmını İsviçre’de Almanca olarak 
okuyan Subaşı, lisenin son dö-
nemlerini de İstanbul Avusturya 
Lisesinde yine Almanca olarak 
okuyarak mezun olur ve ardın-
dan İstanbul Üniversitesi Turizm 
bölümünde eğitim almaya baş-
lar. Salt turizm ile yetinmeyen 
Subaşı aynı zamanda Anadolu 
Üniversitesi İşletme bölümüne 
de devam ederek  mezuniyetinde 
çift diploma sahibi olur.

Subaşı daha öğrencilik yıl-
larında başladığı turizm sektö-
ründe profesyonel tercüman 
ve rehberlik yaparak başlamış 
kendisi aynı zamanda resmi ko-
kartlı bir rehber. Subaşı İstanbul 
Üniversitesi’nden bir arkadaşıyla 
okul bittikten sonra kendi işlerini 
kurmaya karar verince rehberlik 
yapmaktan vazgeçer ve yine tu-
rizm üzerine bir acente kurarak 
iş dünyasına atılırlar. Subaşı, iş 
hayatını şöyle özetliyor: “Turizm 
sektörü aslında bir profesyonel 
olarak beklentilerimi karşılayan 
bir sektör olmadı ve sektörden 
ayrıldım. Zaten o yıllarda çıkan 
Körfez savaşı da turizmi bir 
hayli yıpratmıştı. Üniversiteden 
hocalarımın beni çağırmalarıyla 
mezun olduğum bölümde bir yıl 
dışardan derslere girerek öğretim 
görevlisi olarak çalıştım. Daha 
sonraları 120 yıllık bir geçmişi 
olan Sc. Johnson firmasına 
İstanbul’da ilk olarak endüstriyel 
bölümüne giriş yaptıktan kısa bir 
süre sonra da bu bölümün ba-
şına geçtim. Türkiye’de başarılı 
bir grafik yakalayınca 1997’de 
şirketin üst düzey yöneticileri 
bunu fark ederek bana İtalya’da 
bulunan otomotiv ile ilgili ürünle-

rin Avrupa çapında sorumluluğu 
görevini teklif ettiler. Burada da 
2000 yılına kadar görev yaptıktan 
sonra sorunlu olan ve zor sayıla-
bilecek bir bölge olan Romanya 
ve Bulgaristan Sc. Jhonson Ge-
nel Müdürlüğü görevine geçtim. 
Burada da çok başarılı bir dönem 
geçirdikten sonra 2004 yılında 
Rusya’ya geldim. Şirket 1995’te 
buraya gelmiş fakat meşhur 98 
krizinden sonra işleyişini düzel-
tememiş ve piyasadan alması 
gerektiği kadar pay alamıyordu. 
Gelir gelmez hemen sistemi 
değiştirmek zorunda kaldım ve 
diyebilirim ki çok kısa bir sürede 
önce lojistik sorununu hallettikten 
sonra işleri rayına oturtup işleyen 
bir sistem kurdum. İlk geldiğimde 
30 kişi olan ekibimiz bugün 300 
kişiye çıkmış durumda.”

Rusya’daki ekonomik işleyiş 
ve önerilerini sorduğumuzda ise 
Subaşı, Rusya pazarının herkesin 
belirttiğinin aksine gelişen değil, 
değişmekte olan bir ekonomiye 
sahip olduğunu ve neticesinde 
inanılmaz fırsatlar sunduğunu 
belirtiyor. Subaşı’nın dikkatleri 
çekmek istediği başka bir konu 
ise Rus müşterinin kaliteyi bul-
duğunda parasını vermekten 
çekinmediği.

Türk – Rus ilişkilerinin coğrafi 
bir yakınlıktan dolayı benzerliğine 
de değinen Subaşı, Rusya paza-
rına girecek girişimciler için de, 
öncelikle düzenli bir yaşamı öne-
rerek, “ Rusya’da başarı için tek bir 
reçete çıkarmak imkânsız. Çünkü 
her sektör çok farklı. Yine de genel 
anlamda diyebilirim ki, Rusya’da 
perakende sektöründe para ka-
zanmanın sınırı yok. Bunun için 
öncelikle küçük ve orta ölçekli fir-
malar özelikle de bu ülkenin hiçbir 
pazara benzemediğini görmeleri 
ve bu pazarın kendi şartlarına göre 
hareket etmeleri, ülkenin yasal 
düzenlemelerine dikkat ederek 
ve yakından takip ederek işlerini 
yürütmeleri gerekir.” diyor.

Kostroma (Кострома)
Kostroma Rusya Federasyo-

nunun merkez bölgesinde, Volga 
ve Kostroma nehirlerinin birleştiği 
noktada yer almaktadır. Kostroma 
bölgesinin yönetim merkezi olan 
kent, Yaroslavl şehrinin 65km do-
ğusunda bulunmaktadır. Başkent 
Moskova’nın kuzey doğusunda 
bulunan 12 kentin oluşturduğu 
Altın Halka’ya (Золото́е кольцо́) 
üyedir. 

Kostroma hakkındaki ilk bilgiler 
kronolojide 1213 yılını gösterse 
de, tarihçilere göre kentin Yury 
Dolgoruky tarafından yarım yüzyıl 
önce keşfedildiğine inanılmak-
tadır. Kronolojik tarihten sonra 
gelişmeye başlayan kent, diğer 
doğu Rusya şehirleri gibi 1238 
yılında Moğol işgaline uğramıştır. 
İşgal sonrasında Kostroma’da 
liderlerliğini Prens Vasily ve kar-
deşi Alexander Nevsky’nin yaptığı 
prenslik kurulmuştur. 1271 yılın-
da büyük dukalığa katılan kentte 
Prens Vasily yaşamayı reddetmiş 
ve yarım yüzyıl boyunca kent 
torunları tarafından yönetilmiştir. 
Bu dönemin sonunda Kostroma 
I.İvan tarafından alınmıştır.

Kostroma, 1375 yılında Nov-
gorod korsanları olarak bilinen 
Ushkuiniki güçleri tarafından 
yağmalanmıştır. Kısa sürede bu 
yağmanın yaralarını saran kent, 
Muscovy güçlerince önem verilen 
kentler arasına girmiştir. Muscovy 
yönetiminin kuzey bölgesinde 
yer alan Kostroma, başkent 
Moskova’ya 1382, 1408 ve 1433 
yılında yapılan saldırılar sırasında 
büyük dukalığın merkezi olmuştur. 
16. yüzyılla beraber olağanüstü 
gelişim sürecine giren kentte, za-
manın en önemli kuruluşlarından 

Muscovy Company yatırımlar yap-
mıştır. Yine bu dönem içerisinde 
Boris Godunov tarafından kentte 
yaptırılan Ipatievsky ve Epiphany 
manastırları dönemin en önemli 
dini merkezleri arasında yer almış-
lardır.

Kostroma tarihi boyunca iki 
defa Polonya güçleri tarafından 
kuşatma altına alınmıştır. Bu ku-
şatmalar sırasında kentte efsanevi 
üne kavuşan Ivan Susanin, yaban-
cı istilacıları şehirden uzaklaştırmış 
ve haklı bir üne kavuşmuştur. 

Kostroma 1773 yılında çıkan 
büyük yangın sonucu harap ol-
muştur. Sonradan şehir yeniden 
yapılanma sürecine girmiş ve 
kentte bulunan nehir kıyısı mer-
kez alınarak caddeler oluşturul-
muştur. İmparatoriçe Katherine 
tarafından dönemin mimarlarına 
yaptırılan şehir planı, 18. yüzyıl 
şehir plancılığının en güzel eserleri 

arasında yer almış ve 
neoklasik tarzda inşa 
edilmiştir.

naciorkun@gazetem.ru

Naci Orkun AK

Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi
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İşyerinde 
ayak işi 
görevlisi
Afrika’da çöl

Aptal 
görünüşlü

İstanbul’da 
bir semt

Bir iskambil 
serisi

Erkan .... 
Aktör

Muğla 
kazası

Akdeniz 
bitki örtüsü
Avrupa’da 
bir nehir

Yaşça denk 
olanlar

İlgi

Bir haber 
ajansımız

Bir ferahla-
ma sözü

Finansal

Galyum 
simgesi

İşleyerek 
yapma

Mihrak

Temel esas

Alkol 
uyuşturucu 

tedavi 
merkezi

Mineli, sırlı Bir tür 
hayvan 

yemi
Mezar

Başlıca

Hasırdan 
bir sofra 
örtüsü

Bir hamur 
tatlısı Koruyucu

Merhamet 
etmek

İstidatlı

“..... Şahin” 
altaki şarkıcı

Bir besin 
maddesi

Samsun 
kazası

Görme 
özürlü
Em

Muğla 
kazası

Bir ay adı

Üzerine ip 
sarılır

Hayati güç

Göz ile 
kulak 

arasındaki 
kısım

Bir iş için 
harcanan 

güç

Kuran cüm-
lecikleri

Sağa yatık 
matbaa harfi

Eski mısır 
tanrısı

“Duygu ....” 
üsteki yazar

Hararet

Kripton 
simgesi

Uygarlık

“....Bilginer”  
aktör

İstem dışı 
kas hareketi

Tutuşmuş 
cisim

Çayır bitkisi

Endonezya 
plakası


